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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for 
Rødding Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2017 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Rødding Sogn 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Rødding Sogns Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2017, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folke-

kirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 

provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs, udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-

steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-

stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2017 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2017. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 

rigtigt, dvs, udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33771231 
Østergade 40, 6900 Skjern 
T: 96801000, www.pwc.dk 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-
tere i den forbindelse. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Skjern, den 10. september 2018 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
 

Lønninger/personaleomkostninger: 

 

De samlede udgifter til lønninger/personaleudgifter var i alt kr. 60.073,80 højere end budgetteret. 

Det skyldes primært, at vi i forbindelse med organistskifte medio året skulle udbetale feriepenge, i 

alt ca. kr. 50.000,00. I samme forbindelse har vi derudover haft lidt større lønudgift til vikarer. 

 

 

Punkt 2: Kirkebygning og Sognegård 
Indtægter: ingen bemærkninger 

Udgifter øvrige drift: i alt kr. 71.295,86 lavere end budgetteret. 

Udgift til anskaffelse samt vedligehold vedr. kirken, graverhus samt præstegård har sammenlagt 

været ca kr. 64.000,00 lavere end forudsat. El-udgiften i kirken har været kr. 21.000,00 lavere, p.g. 

af tilbagebetaling af for høj a’conto betaling til SYD-energi i 2016. 

Der har været en ubudgetteret udgift på ca. kr. 22.000,00 til rengøring af lejede lokaler i den gamle 

skolebygning i Øster-Lindet. 

 

 

Punkt 3: Kirkelige aktiviteter 
Indtægter: Der har været en merindtægt på kr. 11.076,80 ud over de budgetterede kr. 10.000,00 

i forbindelse med afholdelse af div. arrangementer. 

Udgifter øvrige drift:  i alt kr. 62.781,40 lavere end budgetteret. 

Der er både positive og negative afvigelser på mange poster. 

Der har bl.a. været færre udgifter  i f.m. konfirmandundervisning, korarbejde, indkøb til fortæring 

til mange kirkelige aktiviteter, besparelse v/udgivelse af kirkeblad. Abonnement til Skovbo data var 

budgetteret under 3400, men er bogført under 6000. 

Der er indkøbt nye salmebøger samt investeret i div. undervisningsmateriale m.m. for ca. 18.000,00 

kr.  ud over det budgetterede. Der har ligeledes været højere udgifter på i alt ca. kr. 13.000 til 

diverse tjenesteydelser. 

 

 

Punkt 4: Kirkegård 
Indtægter: Indtægterne har været kr. 44.260,81 lavere end budgetteret. 

Dette skyldes primært lavere aktivitet (færre begravelser ) med faldende indtægter til følge. 

Indtægt ved gravkastning er alene kr. 31.300 lavere end budgetteret. Indtægter ved salg og 

vedligehold af gravsteder er ligeledes kr. 9.800 lavere. 

Udgifter øvrige drift: i alt kr. 30.830,32 højere end budgetteret. 

Der har været afholdt ubudgetteret udgift til konsulent kr. t 15  

Derudover har der været en merudgift på ca. kr. t 16 til opstamning af høje træer på Gramvejens 

kirkegård. 
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Punkt 5: Præstebolig m.v. 
Indtægter: Indtægterne har været kr. 57.073,81 højere end budgetteret. 

I forbindelse med indgåelse af to nye forpagtningsaftaler, sker der nu forudbetaling for begge, 

hvilket har givet en merindtægt på kr. t 34 i 2017. Der har været ubudgetterede indtægter fra fonde 

m.m. i forbindelse med opførelse af bålhytte i Præsteskoven i alt kr. t 50. Endvidere har vi haft en 

nettoindtægt på kr. 23.555,00, hvilket beløb udgør Rødding Sogns andel af provenu v/salg af lille 

jordstykke  ved Præsteskoven til Rødding Vandværk.  Indtægter fra skovdriften har i 2017 været 

ubetydelig og har medført en lavere indtægt  i forhold til budget på kr. t 48.   

Udgifter øvrige drift: i alt kr. 37.150,05 højere end budgetteret. 

Der er foretaget et større oprydningsarbejde i Præsteskoven og samtidig tilplantet et areal. Dette har 

medført en merudgift på kr. t 36 i forhold til budget. Opførelse af bålhytte har kostet kr. t 48 i 

materialeindkøb, hvilket ikke var indbygget i budgettet. Udgifter hertil er fuld inddækket ved 

indbetaling fra div. fonde. 

Der har været en besparelse på ca. kr. 30.300,00 til ejendomsskat i forhold til budgettet. 

Vi erfarede, at kommunen igennem flere år har beregnet ejendomsskat ud fra en forkert 

benyttelseskode vedr. landbrugsjord i tilknytning til præstegården i Øster Lindet. Dette har betydet, 

at der igennem flere år er betalt for meget i ejendomsskat. Jorden er nu skilt fra, idet præsteboligen 

er blevet solgt. 

Vi rettede henvendelse til kommunen, som har ændret kriterierne for beregning af ejendomsskatten 

gældende fra 2017. Derudover indvilgede kommunen i at refundere for meget betalt ejendomsskat 

for årene 2015 og 2016. 

 

 

Punkt 6: Administration og fællesudgifter 
Indtægter: ingen bemærkninger 

Udgifter øvrige drift:  kr. 16.967,00 lavere end budgetteret. 

Der har været besparelser på konto for  internet/datakommunikation, kontorudgifter og 

efteruddannelse på ca. kr. t 40, i forhold til budget. Modsvarende har der været højere udgifter til 

ekstern repræsentation kr. t 14.5  bl.a. i forbindelse med organist/korlederskifte. 

Den samlede ubudgetterede udgiftspost under 6110, udflugt for MR og personale, i alt kr. 8.143,01, 

var budgetteret under 6100. 

 

 

Punkt 7: Finansielle poster 
Renteafkast af præste- og kirkeembedskapitaler var kr. kr. 6.777,68 lavere end budgettet. Skyldes at 

vi har hævet penge af indeståendet i stiftet til større renovering af Præstebolig  
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Punkt 8: Anlægsinvestering 
Vi fik i 2017 bevilget en ramme på kr. 270.000,00 til en større energirenovering af graverhuset. 

Beløbet blev bevilget på baggrund af et økonomisk overslag udarbejdet af CG Teknik. 

Ved licitation medio 2017  viste det sig, at tilbuddene fra  håndværkerne beløbsmæssigt oversteg 

det oprindelig forventede. Dette skyldtes, ud over almindelig prisstigning, bl.a., at vi ønskede at få 

isoleret  en indermur mellem en uopvarmet garage og det opvarmede værksted, en udgift på ca. kr. 

6.500,00.  

Udgift til håndtering/bortskaffelse af miljøforurenet og –farlig byggeaffald var heller ikke indregnet 

i overslaget. Honorar til ingeniør viste sig også at blive dyrere. 

Ved byggeriets afslutning ultimo året blev status, at hele renoveringen i alt kostede kr. 327.332,44, 

en merudgift i forhold til det  forventede på kr. 57.332,44, hvilket beløb er fragået vores frie midler. 

 

 

 

 

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 
Rødding Sogns menighedsråd og Øster Lindet Menighedsråd samarbejder omkring rengøring af 

lejede lokaler i Øster Lindet gamle skole. Det drejer sig om kontorlokaler til fælles præst og lokaler 

til konfirmandundervisning. Rødding Sogn betaler husleje til Vejen Kommune. Rengøring af 

lokalerne udføres af personale fra Øster Lindet Sogn og udgifterne hertil refunderes til Øster Lindet 

af Rødding Sognekirke. 

 

Den årlige sogneudflugt arrangeres af Rødding Sogns Menighedsråd og Rødding Frimenigheds 

Kirke som en fælles udflugt og udgifterne deles forholdsmæssigt. 

 

Rødding Sognekirke samarbejder med Rødding Frimenighedskirke og Rødding Højskole om en 

årlig friluftsgudstjeneste på Højskolens arealer. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  2.138.855,04
-2.107.537,06Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-156.478,18
-289.704,14

 21.076,80
-779.088,22
-262.418,60

 398.670,19
-488.444,75
-243.330,32

 299.373,81
-90.322,73

-184.850,15

 0,00
-147.939,92
-180.694,00

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 31.317,98
7 -3.386,85Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -35.394,94Resultat af anlæg
C -4.076,96Resultatopgørelse

-446.182,32

-1.020.430,02

-333.104,88

 24.200,93

-328.633,92

 0,00
 0,00

 270.000,00
-305.394,94

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2017

Budget
2017*

* Budgettet er ikke revideret

 2.138.855,00
-2.138.855,00

-430.700,00

-1.148.600,00

-277.369,00

 25.800,00

-320.161,00

 0,00
-69.700,00

-361.000,00

 10.000,00
-833.400,00
-325.200,00

 442.931,00
-507.800,00
-212.500,00

 242.300,00
-68.800,00

-147.700,00

 0,00
-122.500,00
-197.661,00

 12.175,00
 0,00

 700,00
 0,00

 270.000,00
-270.000,00

 0,00
 0,00

 700,00
 700,00

Regnskab
2016

 2.120.400,00
-2.552.489,99

-680.609,46

-1.024.250,26

-583.707,14

 65.352,71

-344.844,76

 0,00
-69.982,42

-610.627,04

 32.956,00
-765.319,80
-291.886,46

 470.979,34
-519.971,46
-534.715,02

 315.894,82
-70.104,85

-180.437,26

 4,79
-121.042,52
-223.807,03

 15.568,92
-432.089,99

 0,00
 0,00
 0,00

-21.937,50
 0,00

-450.662,04
-472.599,54
-904.689,53
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-181.298,18

-514.861,89

-175.000,00

-242.613,76

 21.937,50

 4.076,96

Disponering

-735,52

-23.555,98

 0,00

 50.305,96

-21.937,50

-4.076,96

Efter disponering

-182.033,70

-538.417,87

-175.000,00

-192.307,80

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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RØDDING SOGNEKIRKE  - RESULTATDISPONERING 2017

RESULTATDISPONERING 2017

Saldo før

disponering Disponering

Saldo efter

disponering

741110 Frie midler

Primo -242.613,76

Salg af jord tilført kirkekapitaler 23.555,98

Underskud på anlægsprojekt 8250 57.332,44

Årets driftsoverskud -31.317,98

Renter opsparing til anlæg 735,52 -192.307,80

721110 Opsparing til anlæg -181.298,18

Årets rentetilskrivning -735,52 -182.033,70

721130 Kirke- og præsteembedskapitaler -514.861,89

Salg af jord, provenue tilført kirkekapitaler -23.555,98 -538.417,87

741130 Videreførsel af midler til ikke-udført anlæg 21.937,50

Anlægsprojekt 8250 - afsluttet i 2017 -21.937,50 0,00
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2017

Ultimo
2017

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 6.429.725,71  6.332.769,11

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 154.450,90
-28.804,75

 514.861,89
 5.232.398,69

 349.368,28
 181.298,18

 26.152,52

 63.490,84
 1.448,40

 538.417,87
 5.170.077,19

 369.279,85
 182.033,70

 8.021,26

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-6.429.725,71 -6.332.769,11

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-181.298,18
-514.861,89
-175.000,00
-242.613,76

 21.937,50

-5.232.398,89

-46.967,90
 0,00

-30.651,89
-27.870,70

-182.033,70
-538.417,87
-175.000,00
-192.307,80

 0,00

-5.170.077,39

-21.684,59
-21.417,51

 0,00
-31.830,25

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
741110
741120

761190

951510
951810
969010-15
972010-987220

 5.872.906,73

 0,00
 556.818,98

 5.773.434,30

 0,00
 559.334,81

-1.091.836,33

-5.232.398,89

 0,00

-105.490,49

-1.087.759,37

-5.170.077,39

 0,00

-74.932,35
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.138.855,04

-143.551,50

-32.928,38

-104.762,73

-144.640,41

-20.299,30

-12.653,94

-467.725,40

-69.219,91

-31.426,93

-59.935,36

-245.532,70

-114.398,69

-18.337,09

-1.200,00

-319.790,89

-13.313,99

-33.665,03

 57.865,96

 0,00

-71.284,95

 0,00

 0,00

-85.193,23

 0,00

-11.044,44

-400.995,19

-33.612,76

 0,00

-18.900,51

-218.889,99

-90.645,33

-5.000,00

 0,00

-451.404,43

-37.040,32

-52.764,49

-37.558,24

 0,00

-72.266,55

-32.928,38

-104.762,73

-59.447,18

-20.299,30

-1.609,50

-66.730,21

-35.607,15

-39.682,93

-41.034,85

-26.642,71

-36.574,16

-13.337,09

-1.200,00

-218.358,43

-24.971,89

-41.118,37

-143.731,78

 2.138.855,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.256,00

 0,00

 0,00

 12.820,80

 0,00

 0,00

 349.971,97

 48.698,22

 60.217,83

 239.155,98

10

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.138.855,04

-446.182,32

-1.020.430,02

-333.104,88

 24.200,93

 0,00

-156.478,18

-779.088,22

-488.444,75

-90.322,73

 0,00

-289.704,14

-262.418,60

-243.330,32

-184.850,15

 2.138.855,04

 0,00

 21.076,80

 398.670,19

 299.373,81

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.138.855,00

-185.300,00

-30.000,00

-103.000,00

-73.400,00

-39.000,00

 0,00

-485.500,00

-74.800,00

-34.100,00

-101.900,00

-265.700,00

-135.200,00

-50.000,00

-1.400,00

-286.569,00

 9.200,00

-23.100,00

 48.900,00

 2.138.855,00

-430.700,00

-1.148.600,00

-277.369,00

 25.800,00

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

 2.120.400,00

-321.205,43

-116.989,82

-111.937,48

-99.385,12

-31.091,61

-16.447,26

-473.940,77

-69.293,20

-16.905,04

-70.422,17

-262.537,69

-89.648,39

-23.855,74

-1.200,00

-595.681,89

 11.974,75

-24.851,87

 90.204,58

 2.120.400,00

-680.609,46

-1.024.250,26

-583.707,14

 65.352,71
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-50.970,68

-78.092,43

-73.227,39

-1.875,00

-62.107,49

-38.108,77

 4.290,00

 0,00

-28.542,16

 789,88

 6.672,32

-10.849,05

-305.394,94

 0,00

 0,00

 270.000,00

 0,00

-40.040,76

-23.562,58

 0,00

-51.599,92

-37.801,66

 5.065,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-50.970,68

-38.051,67

-49.664,81

-1.875,00

-10.507,57

-307,11

-775,00

 0,00

-28.542,16

 0,00

 0,00

-10.849,05

-305.394,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 789,88

 6.672,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 270.000,00

60

61

62

63

64

66

67

68

69

73

74

76

82

85

90

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Præsteboliger

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-328.633,92

-3.386,85

-35.394,94

-147.939,92

 0,00

 0,00

-180.694,00

-10.849,05

-305.394,94

 0,00

 7.462,20

 270.000,00

I alt

I alt

I alt

-66.161,00

-78.000,00

-49.600,00

-3.800,00

-52.300,00

-33.700,00

-8.000,00

 0,00

-28.600,00

 800,00

 13.450,00

-2.075,00

-270.000,00

 0,00

 700,00

 270.000,00

-320.161,00

 12.175,00

 700,00

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

-60.292,06

-91.804,14

-71.066,44

 0,00

-37.102,79

-42.503,60

-3.056,00

-6.116,13

-32.903,60

 1.048,25

 14.520,67

 0,00

-21.937,50

-450.662,04

 0,00

 0,00

-344.844,76

 15.568,92

-472.599,54
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Rødding Ejerlav, 1462
Rødding ejerlav, 251
Ø.Lindet ejerlav 234
Ø.Lindet ejerlav 124
Ø.Lindet ejerlav 498 m.fl

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

3118
856384 

7892
1457

130673

 1.600.000,00
 8.400.000,00

 130.000,00
 182.000,00

 2.000.000,00

 272.400,00
 2.276.600,00

 49.300,00
 182.000,00
 793.400,00

Præstegård
Skov drives af HedeDanmark
Landbrugsjord - forpagtet ud
Ubebygget areal Ø.L.
Ubebygget landbrugslod

Ejendomsværdi i alt  12.312.000,00
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Side 1

01-01-2017

06-03-2017
06-03-2017
06-03-2017
14-03-2017

14-03-2017
14-03-2017
30-03-2017

27-04-2017
03-05-2017
05-05-2017

15-05-2017
15-05-2017

16-05-2017
16-05-2017

29-06-2017
15-08-2017
18-08-2017

12-09-2017
15-09-2017

12-10-2017
16-10-2017
16-10-2017
16-10-2017

16-10-2017

20-11-2017
23-11-2017

05-12-2017
08-12-2017

29-12-2017
29-12-2017

29-12-2017

31-12-2017
31-12-2017
31-12-2017

153
153
153
176

177
178
199

264
284
296

307
314

315
316

394
460
465

513
516

586
591
592
593

594

646
652

690
697

751
753

754

777
777
777

Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Kollekt februar
Kollekt 1. januar
Kollekt 8. 15. 22. jan
Miss. bl. hjemløse - afregnet 
kollekt
Blå Kors - afregnet kollekt
Bibelselskabet - afregnet kollekt
The Currency Cloud- adg.bill 
koncert
Indbetalt til menighedspleje
Kollekt - indsamling i marts
Samv. menighedspleje - 
afregning kollekt
Kollekt- indsamling i april
Kollekt - intægt v. brunch til 
menighedspleje
kollekt - afregning KFUM og K
kollekt - afregning KFUk soc. 
arbejde
Kollekt juni måned
kollekt 2.7. - 23.7.
Kollekt - afregnnet til 
Bennetgård
Kollekt august
Afregning kollekt - KFUM-
soldatermissionen
Kollekt i oktober
Danmission - afregning kollekt
DSUK - afregning kollekt
Pakistands Kirke - afregning 
kollekt
Mission Afrika - afregning 
kollekt
Kollekt indsamling okt.
FDF- Ydre Mission - kollekt 
afregnet
Kollekt i november måned
Afregning Kollekt Kirkens 
Korshær
Kollekt i december
Folkekirkens Ungdomskor- afr. 
kollekt
Folkekirkens Nødhjælp - 
afregning kollekt
Kollekt Mobile Pay - december
Kollekt Mobile Pay - december
Kollekt Mobile Pay - december

-5.316,82

-897,50
-260,50
-556,00
 556,00

 897,50
 260,50
-300,00

-46,45
-717,50
 717,50

-1.965,00
-1.000,00

 982,50
 982,50

-1.015,50
-691,00
 691,00

-1.109,50
 1.109,50

-1.913,50
 478,35
 478,35
 478,35

 478,45

-1.740,00
 1.740,00

-878,00
 878,00

-4.573,58
 773,08

 3.800,50

-9,25
-9,25
 9,25

-5.316,82

-6.214,32
-6.474,82
-7.030,82
-6.474,82

-5.577,32
-5.316,82
-5.616,82

-5.663,27
-6.380,77
-5.663,27

-7.628,27
-8.628,27

-7.645,77
-6.663,27

-7.678,77
-8.369,77
-7.678,77

-8.788,27
-7.678,77

-9.592,27
-9.113,92
-8.635,57
-8.157,22

-7.678,77

-9.418,77
-7.678,77

-8.556,77
-7.678,77

-12.252,35
-11.479,27

-7.678,77

-7.688,02
-7.697,27
-7.688,02

Regnskabsperiode 01-01-2017 31-12-2017Rødding Sognekirke

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2017 31-12-2017

972010 Kollekt m.v. til afregningArt:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Afgrænsning formål:  - 
Posteringstyper: primo, regnskab
Budgetnavn: Budget 2017
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Kontospecifikation, art Udskriftsdato 13-02-2018
Side 2

972010 Kollekt m.v. til afregning  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Budgetteret  beløb
Difference beløb
Rest i procent

 7.688,02
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SALG OMKOSTNINGER RENTER

JANUAR 95,12       

FEBRUAR 93,21       

MARTS 93,21       

APRIL -           

MAJ 186,42     

JUNI 1.200,00         73.574,19     93,21       

JULI 73,47       

AUGUST 17,82       

SEPTEMBER 20,41       

OKTOBER 18,40       

NOVEMBER 18,41       

DECEMBER 12.546,78     18,42       

ørediff 0,33                 

TOTAL 1.200,33         86.120,97     728,10     

MOMS 300,00            -           21.452,91     

Total 1.500,33         107.573,88   728,10     

Udgifter og indtægter 2017 -  netto -105.345,45   

Saldo pr. 1.1. 2017 111.857,75     

Saldo hos HedeDanmark 31/12-2017 6.512,29         

INDTÆGTER UDGIFTER

TILSKUD TIL  BÅLHYTTE 50.206,00       

MATERIALER TIL OPFØRELSE 48.232,15     

TOTAL 50.206,00       48.232,15     -           

Total 50.206,00       48.232,15     -           

Udgifter og indtægter 2017 -  netto 1.973,85       

RØDDING MENIGHEDSRÅD - SKOVDRIFT 

OPFØRELSE AF BÅLHYTTE I PRÆSTESKOVEN

RØDDING MENIGHEDSRÅD - SKOVDRIFT 

MELLEMVÆRENDE MED HEDE DANMARK

REGNSKAB 2017
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Styring anlægsaktiviteter 2017 - Rødding Sognekirke 

Alle aktuelle anlægsaktiviteter føres i skemaet

Gennemførte opsparinger og hævede opsparinger

Hjemtagne lån og afdrag på lån

Forbrug = betalte regninger på anlægsarbejder - som er ført på Formål 8

plus  = plus  =

Videreførte Anlægsmidler hævede hjemtagne Midler til Regnskab Afsluttede Videreførte

Projekt anlægsmidler ifølge opsparinger lån rådighed for 2017 anlægsarb. anlægsmidler 

fra 2016 budget 2017 minus  = minus  = i 2017 (forbrug) overskud (+) til 2018

(+ eller -) gennemførte betalte underskud (-) (+eller -)

opsparinger afdrag

0 0

0 0

0 0

0
8250: Energirenovering 

af graverhus -21.938 270.000 248.063 305.395 -57.332 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Bevillinger i alt (netto) -21.938 270.000 0 0 248.063 305.395 -57.332 0
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Øvrige biregnskaber - 8250 Energirenovering af graverhus

2015 2016 2017 I alt Budget

Grundudgift

Køb af grund 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Tilslutning vand, el 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Teknikerhonorar

Arkitekt, ingeniør 0,00 21.937,50 48.424,78 70.362,28

Landinspektør 0,00 0,00 0,00 0,00

Konkurrencemateriale 0,00 0,00 0,00 0,00

Vurdering 0,00 0,00 0,00 0,00

Byggetilladelse 0,00 0,00 0,00 0,00

Håndværkerudgifter

Murer 0,00 0,00 106.547,16 106.547,16

Tømrer 0,00 0,00 122.380,00 122.380,00

Maler 0,00 0,00 0,00 0,00

Elinstallatør 0,00 0,00 28.043,00 28.043,00

VVS 0,00 0,00 0,00 0,00

Omforandring køkken 0,00 0,00 0,00 0,00

Opmåling 0,00 0,00 0,00 0,00

Inventar 0,00 0,00 0,00 0,00

Rejsegilde 0,00 0,00 0,00 0,00

Udgifter i alt 0,00 21.937,50 305.394,94 327.332,44 270.000,00

Finansiering

Lån 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Renter 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Ligningsmidler 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00

Finansiering i alt 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00

270.000,00
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